1 περὶ ἐπέφρακτο. 3 σώματα καὶ ἐποχήματος. 6.ώς. 7 ἐνῇ. 11 πρὸς καρτερεῖ. 18 ἐξακαθάρτων. 16 ἐπανίσαν. 20 ἡλαττοῦτο. 21 κακοπιστεία. 22 ἑκείνου. 30 καθολικῇ.

ferre dignatus est: venerabilis
lempque virum Ambrosium nar-
rabat pecunia comparasse ho-
mines, qui se vexari ab im-
5 mundis spiritibus mentirentur;
atque ita ab illo, sicut et a
martyribus se torqueri dice-
rent. Sed hoc Judaico ore lo-
quebantur Ariani, suppare
10 scilicet eorum; illi enim de
Domino dicebant, quoniam *in Beelzebuth principe dæmoniorum ejicit demoniū* (*Luc.*, XI,
15): isti de martyribus, vel
15 de Donini sacerdote loqueban-
tur, quod non Dei gratia, quae
per ipsos operabatur, immundi
spiritus pellerentur; sed accepta
pecunia se torqueri mentiren-
20 tur. Clamabant enim daemo-
nes: *Scimus vos martyres;* et
Ariani dicebant: *Nescimus es-
se martyres.* Jam hoc et in
evangelio legimus, ubi dixe-
25 runt daemones ad dominum
Jesum: *Scimus te, quia sis Dei
Filius* (*Marc.*, I, 24); et *Judei*
dicebant: *Hic autem unde sit,
nescimus* (*Joan.*, IX, 29). Sed
30 non hic testimonium accipitur
daemonum, sed confessio; unde

ηὐδόκησεν ἔλεγον δὲ καὶ τὸν
σεβασμιώτατὸν Ἀμβρόσιον χρή-
μασιν ὡνεῖσθαι τοὺς ἄνδρας τοὺς
ἔξι ἀκαθάρτων ἐαυτοὺς πνευμά-
των κατέχεσθαι πλαττομένους, καὶ
λέγοντας ὡς τὸν δμοῖον τρόπον
παρ' αὐτοῦ τε καὶ τῶν ἀγίων βα-
σανίζονται μαρτύρων. Τοῦτο δὲ
ἰουδαϊκῷ οἱ Ἀρειανοὶ προέφερον
στόματι, ἵσοι τῶν Ἰουδαίων τυγ-
χάνοντες ἐκεῖνοι γάρ περὶ τοῦ
Κυρίου ἔλεγον, ὅτι «ἐν Βεελζε-
βούλ ἀρχοντι τῶν δαιμονίων ἐκ-
βάλλει τὰ δαιμόνια». οὗτοι δὲ
περὶ τῶν μαρτύρων καὶ τοῦ
ἱερέως ἔλεγον, ὡς οὐ δι' αὐτῶν ἡ
τοῦ Θεοῦ χάρις ἐνήργει τὰ ἀκά-
θαρτα ἐκβάλλεσθαι πνεύματα,
ἄλλ' ἀργυρίου δόσει ἐαυτοὺς βα-
σανίζεσθαι προσεποιοῦντο. Ἐβόων
γάρ οἱ δαιμονες «ἴσμεν ὑμᾶς ὡς
μάρτυρες», οἱ δὲ Ἀρειανοὶ ἔλεγον
«μάρτυρας εἶναι οὐκ οἰδαμεν».
“Ηδη τοῦτο καὶ ἐν εὐαγγελίῳ
ἀνέγνωμεν, ἔνθα οἱ δαιμονες λέ-
γουσιν πρὸς τὸν κύριον Ἰησοῦν
«οἰδαμέν σε τίς εἶ, υἱὲ τοῦ θεοῦ».
καὶ Ἰουδαῖοι ἔλεγον «τοῦτον δὲ
πόλιην ἐστὶν οὐκ οἰδαμεν». Ἄλλ
οὐ μαρτυρίαν ἐνταῦθα λαμβάνο-
μεν τῶν δαιμόνων, κατάθεσιν δέ.

3 ὄνεισθαι 4 ἐξακαθάρτων. 19 δώσει ἐαυτοὺς 21 ἰσμέν. 23 οὐκοίδαμεν.
24 ἥδη τ. κ. ἐνευαγγελίῳ. 27 σε. 28 Ἰουδαῖοι. 29 οὐκοίδαμεν.

miseriores Ariani vel Judaei, ut quod confitentur daemones, illi negent.

16. Deus tamen qui gratiam ecclesiae suae augere consuevit, non passus est diu insultari a perfidis sanctis suis. Unus itaque ex ipsa multitudine subito arreptus a spiritu immundo, clamare coepit¹ ita torqueri eos, ut ipse torquebatur, qui negarent martyres vel qui non crederent in Trinitatis unitatem, quam docet Ambrosius. At illi hac voce confusi, qui converti debuerant, et dignam tali confessione agere poenitentiam, in piscinam demersum hominem necaverunt, perfidia homicidium adjungentes; deduxit enim illos ad hunc finem digna necessitas. Sanctus vero Ambrosius episcopus majoris humilitatis vir factus, donatam sibi a Domino gratiam reservabat, crescebatque quotidie fide et amore coram Deo et hominibus.